ПРОЕКТ

[image: image1.png]

Ошибка! Закладка не определена.
Управление по государственному регулированию цен (тарифов)

 Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ
от – октября 2016 года № -
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в приказ Управления

по государственному регулированию цен (тарифов)

Ненецкого автономного округа от 03.04.2014 № 11
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 867 «О внесении изменений в стандарты раскрытия информации теплоснабжающими организациями, теплосетевыми организациями и органами регулирования», Положением об Управлении по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа, утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 17.08.2012 № 233-п,  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 03.04.2016 № 11 «Об утверждении форм предоставления информации, подлежащей раскрытию теплоснабжающими организациями, теплосетевыми организациями, а также правил заполнения таких форм» согласно Приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Начальник Управления

  С.А. Андриянов
Приложение

к приказу Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа
от --.10.2016 № --
«О внесении изменений в приказ Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 03.04.2016 № 11»

Изменения

в приказ Управления по государственному регулированию
цен (тарифов) Ненецкого автономного округа
от 03.04.2016 № 11

1. В Приложении 1 «Формы предоставления информации, подлежащей раскрытию теплоснабжающими организациями, теплосетевыми организациями»:

1) форму 1 «Общая информация о регулируемой организации» дополнить примечанием следующего содержания:

«Примечание: вновь созданные организации размещают информацию, предусмотренную настоящей формой, в течение 30 дней со дня внесения записи о государственной регистрации организации в Едином государственном реестре юридических лиц.»;
2) форму 4 «Информация об основных потребительских характеристиках регулируемых товаров и услуг регулируемой организации»:
дополнить строками 6 и 7 следующего содержания:

«

	6.
	Вывод источников тепловой энергии, тепловых сетей из эксплуатации<**>.
	Гкал

	7.
	Основания приостановления, ограничения и прекращения режима потребления тепловой энергии в случаях, предусмотренных пунктами 70 и 76 Правил организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 8 августа 2012 г. № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» <**>.
	х

                                                                                                                      »;
дополнить примечанием следующего содержания:

«<**> подлежит опубликованию на официальном сайте организации в сети «Интернет» ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом.»;

3) в форме 7 «Информация об условиях, на которых осуществляется поставка регулируемых товаров (оказание регулируемых услуг)»:
слова «в том числе договоров о подключении (технологическом присоединении) к системе теплоснабжения» заменить словами «а также сведения о договорах, заключенных в соответствии с частями 2.1 и 2.2 статьи 8 Федерального закона «О теплоснабжении»;
примечание изложить в следующей редакции:
«<*> раскрывается регулируемой организацией не позднее 30 календарных дней со дня принятия соответствующего решения об установлении цен (тарифов) на очередной расчетный период регулирования и подлежит опубликованию на официальном сайте регулируемой организации в сети «Интернет» ежегодно, до 1 марта.»;

2. Приложение 2 «Правила заполнения форм предоставления информации, подлежащей раскрытию теплоснабжающими организациями, теплосетевыми организациями» дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17. В случае если в раскрываемой информации произошли изменения, сведения об этих изменениях подлежат опубликованию в тех же источниках, в которых первоначально была опубликована соответствующая информация, в следующие сроки:

на официальном сайте в сети «Интернет» - в течение 10 календарных дней со дня изменения информации;

в официальных печатных изданиях - в течение 30 календарных дней со дня изменения информации;

в печатных изданиях - в течение 30 календарных дней со дня изменения информации.».
_________